МБОУ «Гимназия №11 им. К.А.Тренева» г. Симферополя

ПРИКАЗ

от 22.09.2023 г. № 552

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом МКУ УО Администрации города Симферополя
«Дополнение к приказу УО от 06.09.2023 № 506 «О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык
(английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология,
экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, право,
крымскотатарский язык и литература, украинский язык и литература, физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности в сроки, указанные в Приложении 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады:
- Крамчанина Е.В., директор гимназии -  председатель оргкомитета,
- Губанов А.С, замдиректора по УВР,
- Сафиюлина Н.М., замдиректора по УВР,
- Сапегина Л.Е., замдиректора по УВР,
- Пучкова Г.А., зам.директора по ВР,
- Марченко В.Н., руководитель кафедры,
- Нетронина О.В., руководитель кафедры,
- Османова О.Г., руководитель кафедры,
- Левченко Л.Т., руководитель кафедры,
- Велишаева У.А., руководитель кафедры,
- Андрющенко О.А., руководитель кафедры.

3. Утвердить решением методических кафедр состав жюри, порядок проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады, порядок оформления отчетной документации.

4. Ознакомить учащихся и родителей с Положением о порядке проведения
Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 (отв. -  руководители методических
кафедр гимназии);

5. Организовать сбор и хранение согласия родителей (законных представителей)
учащихся на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных
данных своего ребенка на сайте гимназии, а также результатов его олимпиадной работы
(приложения) (отв. -  руководители методических кафедр гимназии);

6. Провести олимпиады по математике, физике, астрономии, химии, биологии,

информатике на платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с Требованиями к проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года на
технологической платформе «Сириус.Курсы» по предметам: физика, биология, химия,
астрономия, математика, информатика (Приложение 2 к настоящему приказу).

7. Назначить ответственных за проведение олимпиад на платформе «Сириус. Курсы»:
7.1. Подготовка списков и инструктаж учащихся -  учителя физики, химии, биологии,

информатики, математики.
7.2. Технический специалист -  Мягков С.М.
7.3. Организаторы в аудитории -  социальный педагог Кононенко О.В., библиотекарь

Каблова И.С., лаборант Кудрявцева Н,В.
7.4. Кодирование работ учащихся, работа с сайтом ФИС ОКО, общая координация -

замдиректора по УВР Губанов А.С.
8. Обеспечить получение накануне дня проведения олимпиады в 15.00 по электронной

почте олимпиадных заданий по каждому предмету для школьного этапа олимпиады (за
исключением олимпиад на платформе «Сириус. Курсы»); тиражирование, хранение работ
участников школьного этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету до 30 мая 2023 года (за исключением олимпиад
(отв. -  руководители методических кафедр гимназии);

9. Организовать проведение инструктажа участников олимпиады;
10. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по
соответствующему предмету в формате PDF с подписью председателя жюри (отв. -
руководители методических кафедр гимназии, Буркова Т.Ю.).

11. Направить в МБУ ДПО «Информационно-методический центр» в течение 4 рабочих
дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету рейтинг участников (в
формате EXCEL и PDFc подписью председателя жюри и руководителя общеобразовательной
организации) (включая результаты олимпиад на платформе «Сириус. Курсы»;

12. По итогам проведения школьного этапа предоставить в методический кабинет
гимназии и в МБОУ ДПО «Информационно-методический центр» отчетную документацию
до 12.11.2023 г. (отв. -  замдиректора по УВР Губанов А.С.);

13. Ответственность за исполнение приказа возложить на замдиректора по Губанова
А.С

Е.В. Крамчанина

Приложение 1
к приказу

от 22.09.2023 г. №552

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ «Гимназия №11 им. К.А. Тренева» г. Симферополь

№ Предмет Дата проведения в
2023-2024 году

1. Физика 26.09.2023
2. Крымскотатарский язык и литература 02.10.2023
3. Новогреческий язык 02.10.2023
4. Украинский язык и литература 02.10.2023
5. Химия 03.10.2023
6. Экология 04.10.2023
7. Астрономия 05.10.2023
8. Экономика 05.10.2023
9. Право 06.10.2023
10 Физическая культура 9.10-10.10.2023
11 Биология 10.10.2023
12 География 11.10.2023
13 История 12.10.2023
14

Русский язык 13.10.2023
15

Иностранный язык (английский) 16.10-17.10.2023
16

Математика 17.10-18.10.2023
17

Обществознание 19.10.2023
18

Технология 20.10.2023
19

Мировая художественная культура 23.10.2023
20

Информатика 24.10.2023
21

Литература 25.10.2023
22

Основы безопасности жизнедеятельности 26.10.2023
23 Иностранный язык (немецкий, французский) 27-28.10.2023